
editorial 1

BUDE POUT!
Jak jako pouť?' .Normálně pouť." J o  jako kolotoče?'

Docela rychle jsem zjistila, že většina mých vrstevníků vůbec neví. co bývalo náplní poutí a co je dodnes 
skutečným obsahem slova pouf. 0  důvod víc takovou zorganizovat.
.Za kopec', jak my v Liberci říkáme kraji za Ještědem, jsm e se s  Véčkem podívali už mnohokrát, 
vždycky jsem byla překvapená, jak bohaté a vysídlováním nepřerušované jsou tamní tradice. Zazáviděla 
=em. napsala reportáž a odjela
Tentokrát jsme se ale s kolegy dokázali mezi ..Zákopčáky' pořádně inflitrovat. naočkovat jim  myšlen
- .  ak parádní by bylo. kdyby se všichni ti šikovní tanečníci, hudebníci, řemeslníci, kuchařky, pekařky, 
koňáci a flašinetáři jednoho krásného dne sešli na pouti. Tou myšlenkou jsme -  už všichni společně -  
b ii celou zimu a jaro. A připravovali jsme skutečnou Svatojánskou pouť, na které se s vámi moc rádi 
; ř-*  arre. Na Ještědském hřebeni, na loukách obklopujících hostinec U Šámalů. to vše začne mší svátou Během bohatého programu 
: i řc-a-níte nejen s lidmi kolem Véčka, ale i s podještědskými tradicemi Půjde- :c dcoře. společné pa- 26. Června další tradici vy- 

*.-crime Tradici opravdových poutí bez kolotočů.

Га -'ganizátory Svatojánské pouti Vás srdečně zve

: '  : ; • к pouti najdete na svatojanskapout.kallib.cz Jana Patková šéfredaktorka

OBSAH

CNIKA LIBERECKA 2
&  V KOŠI 4

TERINÁŘ BEZ HRANIC 8

ANOSLADKE SEVERNÍ POLSKO 14

KELNÉ DOLY 24

iNORKA REICHENBERG 32
AJ ZELNÉ FAZOLE 38
tfOUSCHKOVA NOVÁ MAPA 66

-_E D  DO ZTRACENÉHO RAJE 70
LQSTlVi HRADNÍ PANI V ZELENÉM 76
MUKÁNU POD JEŠTÉD B4

ER. B>ER BiER 90

SPECIÁL: JABLONEC NAD NISOU 
CESTA OD VESNICE К MĚSTU

O STAVEBNÍCH PROMĚNÁCH JABLONCE N. N. 42 

EGYPTSKÁ POŠTA .  50

NEŠŤASTNÝ RÜDIGER 51

JABLONECKÉ OVEČKY V BAVORSKU 54

MALÉ MOŘE VE MĚSTĚ 57

KNOFLÍKOVÁ SERENÁDA 40


